
 ODO/15932-19/PROM                                                                         Realizace cest C8, C10, C12, C19 v k.ú. Chlumec u Dačic 

 1 

 
Městský úřad Dačice 

odbor dopravy 
Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 

 

Datum: 17. července 2019                                                               Telefon: 384 401 245 
Č. j.: ODO/15932-19/PROM                                                                            e-mail: siln.hosp2@dacice.cz    
Č. spisu: 1913/2019                                                                                              Vyřizuje: Martin Procházka 
 
 
Jméno a adresa stavebníka:         
Státní pozemkový úřad, pobočka Jindřichův Hradec, Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův Hradec  
v zastoupení BLAHOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 370 01 České Budějovice 
  
 

ROZHODNUTÍ   
veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 2 správního řádu 

 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 

Dne 12. 04. 2019 podal stavebník Státní pozemkový úřad, pobočka Jindřichův Hradec, Pravdova 
837/II, 377 01 Jindřichův Hradec v zastoupení BLAHOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 370 01 České 
Budějovice, IČ: 02451379 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Realizace cest C8, C10, 
C12, C19 v k. ú. Chlumec u Dačic, stavební objekt SO 101 – Polní cesta C8 - Chlumec u Dačic; SO 
102 – polní cesta C10 – Chlumec u Dačic; SO 103 – polní cesta C12 – Chlumec u Dačic; SO 104 – 
polní cesta C19 – Chlumec u Dačic“ (dále jen stavba) na pozemcích parcelní číslo KN 1601, 1756, 
1758, 1759, 1764, 1765, 1767, 1768, 1769, 1774, 1782 a 1791 v katastrálním území Chlumec u 
Dačic (651788). Městský úřad Dačice, odbor dopravy jako speciální stavební úřad podle § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“) a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal Váš návrh ze dne 12. 04. 2019 podle § 16 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a rozhodl takto: 
 

Stavba: „Realizace cest C8, C10, C12, C19 v k. ú. Chlumec u Dačic, stavební objekt SO 101 – Polní 
cesta C8 - Chlumec u Dačic; SO 102 – polní cesta C10 – Chlumec u Dačic; SO 103 – polní cesta C12 
– Chlumec u Dačic; SO 104 – polní cesta C19 – Chlumec u Dačic“ na pozemcích parcelní číslo KN 
1601, 1756, 1758, 1759, 1764, 1765, 1767, 1768, 1769, 1774, 1782 a 1791 v k. ú. Chlumec u Dačic, 
se:  
 

povoluje. 
 

Popis stavby: 
Jedná se o rekonstrukci stávajících a výstavbu nových polních cest v katastrálním území Chlumec u 
Dačic. Polní cesta C8 o délce 1473 m v kategorii P4,5/30, polní cesta C10 o délce 692 m v kategorii 
P4,5/30, polní cesta C12 o délce 1581 m v kategorii P4,5/30 a polní cesta C19 o délce 516 m 
v kategorii P4,5/20. Celková délka polních cest 4262 m.   
 
Stavba obsahuje čtyři stavební objekty. 
 



 ODO/15932-19/PROM                                                                         Realizace cest C8, C10, C12, C19 v k.ú. Chlumec u Dačic 

 2 

Stavba obsahuje: 
SO 101 – polní cesta C8 – Chlumec u Dačic 
- Rekonstrukce polní cesty umístěná na pozemcích KN 1601, 1791 a 1801 v k. ú. Chlumec u Dačic; 

délka 1,473 km; začátek na stávající účelové komunikaci k bytovým domům, konec na hranici k. 
ú. Ostojkovice; celý úsek s krytem z asfaltobetonu; odvodnění v úseku s větším sklonem 
svodnými žlábky, zbývající úseky vsakováním. 

 
SO 102 – polní cesta C10 – Chlumec u Dačic 

- Rekonstrukce polní cesty umístěná na pozemku KN 1769 v k. ú. Chlumec u Dačic; délka 0,692 
km; začátek na stávající účelové komunikaci, konec na hranici k. ú. Vnorovice; celý úsek 
s krytem z asfaltobetonu; odvodnění drenáží ukončené vsakovací galerií.   
 

SO 103 – polní cesta C12 – Chlumec u Dačic 
- Rekonstrukce polní cesty umístěná na pozemcích KN 1691, 1769, 1774 a 1782 v k. ú. Chlumec u 

Dačic; délka 1,581 km; začátek na stávající účelové komunikaci, konec na hranici k. ú. Hradišťko 
u Dačic; celý úsek s krytem z asfaltobetonu; odvodnění stávajícími příkopy a drenáží ukončené 
vsakovací galerií.   

 
SO 104 – polní cesta C19 – Chlumec u Dačic 
- Novostavba polní cesty umístěná na pozemcích KN 1769, 1774 a 1782 v k. ú. Chlumec u Dačic; 

délka 0,516 km; začátek na polní cestě C10, konec na silnici III/4088; celý úsek s krytem 
z asfaltobetonu; odvodnění drenáží ukončené vsakovací galerií; připojení PC vyžaduje 
přemístění svislého dopravního značení IZ 4a, IZ 4b – začátek/konec obce o 20 m směrem Nové 
Dvory.  

 
Pro umístění a provedení stavby se stanovují tyto podmínky:  
1. Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad, vydal závazné stanovisko podle ust. § 96b odst. 3 a 

dle § 18 a § 19 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ze dne 02. 04. 
2019, č. j. OSÚ/28385-18/24-2018/CEKT, že záměr je za splnění podmínek přípustný. 

2. Stavba je umístěna na pozemcích parcelní číslo KN 1601, 1756, 1758, 1759, 1764, 1765, 1767, 
1768, 1769, 1774, 1782 a 1791 v k. ú. Chlumec u Dačic (651788). 

3. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval a autorizoval Ing. Jiří Hovorka, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a městské 
inženýrství, číslo autorizace 0101990. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení speciálního stavebního úřadu.       

4. Dopravní napojení: 
stávající       

5. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby oprávněným 
zeměměřičem. 

6. Při provádění stavby je nutné dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 
technických zařízení na stavbě, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a zajistit ochranu zdraví 
a života osob na staveništi. 

7. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009  Sb., o technických 
požadavcích na stavby a vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

8. Časový plán: stavba bude dokončena nejpozději do 3 let ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.  

9. Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení – tabulkou „Stavba povolena“. Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a je 
nutné jej ponechat na místě stavby do kolaudace. 



 ODO/15932-19/PROM                                                                         Realizace cest C8, C10, C12, C19 v k.ú. Chlumec u Dačic 

 3 

10. Investor je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou 
stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označen stavebník, dodavatel stavby, 
jméno stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

11. Před termínem předání staveniště stavebník zajistí obnovení či prodloužení platnosti 
stanovisek správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy, jejichž vyjádření by bylo 
s prošlým datem platnosti. 

12. Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zajistit vytýčení všech 
podzemních a nadzemních inženýrských sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

13. Stavba bude prováděna dodavatelsky:  
Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu dodavatele stavby do 14 dnů od ukončení 
výběrového řízení na dodavatele stavby.  

14. Stavebník odpovídá za dodržení podmínek stanovených dotčenými orgány a správci sítí, které 
byly přílohou žádosti o vydání stavebního povolení, popř. byly doplněny v průběhu řízení a 
jsou součástí spisu. Jedná se o: 
a) Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  

- vyjádření o existenci sítí ze dne 06. 06. 2018, č. j. 633595/18 
- souhlas s realizací ze dne ze dne 05. 04. 2019, č. j. 592084/19 

b) E. ON Česká republika, s.r.o., elektrická síť,  
- vyjádření o existenci sítí ze dne 16. 05. 2018, č. j. Z0980-16251853 
- souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu ze dne 05. 04. 2019, č. j. J13637-

16316608 
c) E. ON Česká republika, s.r.o., plyn,  

- vyjádření o existenci sítí ze dne 16. 05. 2018, č. j. Z0980-16251853 
d) ČEVAK a.s.,  

- vyjádření o existenci sítí ze dne 15. 05. 2018, č. j. O18070070661 
- souhlas s realizací ze dne 10. 12. 2018, č. j. O18070082605 
- souhlas s realizací ze dne 10. 12. 2018, č. j. O18070082604 
- souhlas s realizací ze dne 10. 12. 2018, č. j. O18070082603 

e) Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem odbor ochrany územních zájmů, 
- závazné stanovisko - souhlas ze dne 22. 06. 2018, č. j. 38397/2018-1150-OÚZ-ČB 

f) Povodí Moravy,  
- stanovisko – souhlas za uvedených podmínek ze dne 02. 01. 2019, č. j. PM-

40749/2018/5203/Žu  
g) Lesy ČR,  

- vyjádření k připravované akci – souhlas za uvedených podmínek ze dne 28. 12. 2018, č. j. 
LCR952/005542/2018  

h) Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí,  
- vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 17. 12. 2018, č. j. OŽP/29993-18 
- závazné stanovisko dle § 14 odst. 2 lesního zákona ze dne 23. 01. 2019, č. j. OŽP/1950-19 
- závazné stanovisko dle § 104 odst. 9 vodního zákona ze dne 11. 04. 2019, č. j. OŽP/8604-

19 
- závazné stanovisko dle § 79 odst. 5 zákona o odpadech ze dne 27. 05. 2019, č. j. 

OŽP/12234-19 
i) Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví  

- stanovisko k projektové dokumentaci ze dne 17. 12. 2018, č. j. KUJCK 152448/2018/OZZL 
j) Městský úřad Dačice, odbor správy majetku,  

- vyjádření o existenci sítí ze dne 11. 06. 2018, č. j. OSM/14823-18 
- vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 30. 11. 2018, č. j. OSM/28345-18 

k) Městský úřad Dačice, odbor kultury a cestovního ruchu,  
- Vyjádření k projektové dokumentaci + souhlas ze dne 28. 11. 2018, č. j. OKC/28333-18 



 ODO/15932-19/PROM                                                                         Realizace cest C8, C10, C12, C19 v k.ú. Chlumec u Dačic 

 4 

l) Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p. o. 
- Vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební řízení ze dne 18. 12. 2018, č. j.  

SÚSJH/TSÚ18726/2018/Kr 
m) Policie ČR, DI Jindřichův Hradec 

- stanovisko k projektové dokumentaci ze dne 18. 12. 2018, č. j. KRPC-166999-1/ČJ-2018-
020306 

15. Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF): 
Není dotčeno 

16. Pro dohled speciálního stavebního úřadu nad prováděním stavby bude provedena závěrečná 
kontrolní prohlídka realizované stavby po dokončení výstavby v rozsahu projektové 
dokumentace. Stavebník je povinen dosažení dané etapy výstavby speciálnímu stavebnímu 
úřadu oznámit. 

17. Po dokončení stavby bude ve smyslu § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) včas požádáno o kolaudační souhlas.  
Návrh na vydání kolaudačního souhlasu bude doložen náležitostmi dle přílohy č. 5, část B vyhl. 
č. 526/2006 Sb. a dalšími doklady uvedenými v tomto rozhodnutí.  
 

Stavbu lze používat pouze na základě kolaudačního souhlasu. 
 

Účastníci řízení: 
Účastníci řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona: 
BLAHOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 370 01 České Budějovice  

 
Účastníci řízení podle § 109 písm. b) až c) stavebního zákona: 
Státní pozemkový úřad, pobočka Jindřichův Hradec, Pravdova 837/III, 377 01 Jindřichův Hradec  
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p. o., Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice  
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno  
Lesy ČR, s. p., správa toků – oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno  
Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 

 
Účastníci řízení podle § 109 písm. d) až f) stavebního zákona: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3  
ČEVAK a.s., Severní 2268/8, 370 10 České Budějovice  
E. ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
 

vlastníci pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí v:  
k.ú. Chlumec u Dačic 
KN st. 75, 44/1, 46,3, 135/8, 136/3, 136/4, 136/5, 136/6, 143, 164/7, 165, 440/1, 440/4, 1453, 1503, 
1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 1511, 1522, 1529, 1530, 1531, 1537, 1538, 1539, 1540, 1541, 
1542, 1545, 1548, 1555, 1556, 1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 1574, 1575, 1576, 1582, 1583, 1584, 1588, 
1589, 1590, 1591, 1593, 1595, 1599, 1600, 1633, 1646, 1650, 1688, 1690, 1691, 1693, 1697, 1698, 1699, 
1700, 1701,1736, 1737, 1754, 1760, 1769, 1789 a 1809 
 
k.ú. Vnorovice 
KN 2537, 2540 a 2959  
 
k.ú. Hradišťko u Dačic 
KN 268/5, 332/32 a 782/1 
  

Odůvodnění 
 

Dne 12. 04. 2019 obdržel Městský úřad Dačice, odbor dopravy žádost o vydání stavebního 
povolení na stavbu: „Realizace cest C8, C10, C12, C19 v k. ú. Chlumec u Dačic, stavební objekt SO 



 ODO/15932-19/PROM                                                                         Realizace cest C8, C10, C12, C19 v k.ú. Chlumec u Dačic 

 5 

101 – Polní cesta C8 - Chlumec u Dačic; SO 102 – polní cesta C10 – Chlumec u Dačic; SO 103 – polní 
cesta C12 – Chlumec u Dačic; SO 104 – polní cesta C19 – Chlumec u Dačic“ na pozemcích parcelní 
číslo KN 1601, 1756, 1758, 1759, 1764, 1765, 1767, 1768, 1769, 1774, 1782 a 1791 v katastrálním 
území Chlumec u Dačic (651788), jejímž stavebníkem je Státní pozemkový úřad, pobočka 
Jindřichův Hradec, Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův Hradec v zastoupení BLAHOPROJEKT, s.r.o., 
Čechova 727, 370 01 České Budějovice, IČ: 02451379. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební 
řízení. Speciální stavební úřad opatřením ze dne 14. 06. 2019 oznámil zahájení řízení všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy a stanovil lhůtu pro podání 
připomínek a námitek. Speciální stavební úřad zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje 
obecné technické požadavky na výstavbu, a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné 
zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení a provedení 
stavby, a rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům nevyjádřili.  
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: účastníci návrhy ani námitky neuplatnili. 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 83 odst. 1 správního řádu odvolání, ve 
kterém bude uvedeno, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích podáním učiněným u 
Městského úřadu Dačice. Odvolání se podává v počtu stejnopisů shodným s počtem účastníků 
řízení. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení 
nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy 
nabylo právní moci, nebude stavba zahájena.  
 

Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
Martin Procházka 
oprávněná úřední osoba 
 
 
Příloha: 
Štítek „Stavba povolena“ a ověřenou projektovou dokumentaci si stavebník vyžádá po nabytí právní moci 
rozhodnutí. 
 

Poplatek: 
Správní poplatek nebyl vyměřen v souladu s položkou 18, odst. Osvobození od poplatku dle zákona č.  
634/2004 Sb., o správních poplatcích.    
 

Doručí se: 
Účastníci řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona: 
BLAHOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 370 01 České Budějovice (DS) 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. b) až c) stavebního zákona: 
Státní pozemkový úřad, pobočka Jindřichův Hradec, Pravdova 837/III, 377 01 Jindřichův Hradec (DS) 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p. o., Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice (DS) 



 ODO/15932-19/PROM                                                                         Realizace cest C8, C10, C12, C19 v k.ú. Chlumec u Dačic 

 6 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno (DS) 
Lesy ČR, s. p., správa toků – oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno (DS)  
Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice  

 
Účastníci řízení podle § 109 písm. d) až f) stavebního zákona: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 (DS) 
ČEVAK a.s., Severní 2268/8, 370 10 České Budějovice (DS) 
E. ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice (DS) 
 
Veřejnou vyhláškou 

vlastníci pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí v:  
k.ú. Chlumec u Dačic 
KN st. 75, 44/1, 46,3, 135/8, 136/3, 136/4, 136/5, 136/6, 143, 164/7, 165, 440/1, 440/4, 1453, 1503, 
1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 1511, 1522, 1529, 1530, 1531, 1537, 1538, 1539, 1540, 1541, 
1542, 1545, 1548, 1555, 1556, 1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 1574, 1575, 1576, 1582, 1583, 1584, 1588, 
1589, 1590, 1591, 1593, 1595, 1599, 1600, 1633, 1646, 1650, 1688, 1690, 1691, 1693, 1697, 1698, 1699, 
1700, 1701,1736, 1737, 1754, 1760, 1769, 1789 a 1809 
 
k.ú. Vnorovice 
KN 2537, 2540 a 2959  
 
k.ú. Hradišťko u Dačic 
KN 268/5, 332/32 a 782/1 
  

Dotčené správní úřady: 
Krajský úřad jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice (DS) 
Policie ČR, KŘP Jihočeského kraje, DI Jindřichův Hradec, 377 46 Jindřichův Hradec (DS) 
Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad, oddělení územního plánování, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 
Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 
Městský úřad Dačice, odbor kultury a cestovního ruchu, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 
 

Rozhodnutí o vydání stavebního povolení musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu 
Dačice a Obecního úřadu Staré Hobzí po dobu 15- ti dnů.  
Právní účinek doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu Dačice. 
   
Rozdělovník: 
Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: Městský úřad Dačice. 
Další úřad pro vyvěšení: Obecní úřad Staré Hobzí 
 
 
Vyvěšeno dne:       ……………………                              Sejmuto dne:      ……………………. 
                                   
razítko a podpis oprávněné osoby                            razítko a podpis oprávněné osoby 

 
 


		2019-07-17T15:22:00+0200


	



